SCRIPTA

Numéro Scripta : 3347

Genre d'acte : autre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1204...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Enquête sur les droits d'usage des chevaliers et des bourgeois de Vernon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 200, p. 30-31.

Texte établi d'après a

Hec est inquisitio facta a domino Ricardo de Vernone et Philippo de Blarru et Amalrico de Blarru et Ricardo Venatore de consuetudinibus militum et burgensium de Vernone.

Milites debent habere summarium suum in nemore ad mortuum nemus et ad arbores versas sine chaable et ad branchias volatiles sine magistro furco et sine fusto demembrato et les cimex postquam ligni corpus inde sublatum est, et carpentarius eum dereliquerit et forestarius non debet capere equos alicujus militis nisi famulum ejus invenerit ad forisfactum vel in loco ubi possit ei forisfactum ostendere et habent hanc consuetudinem extra Moritaniam et extra Brolium ubi nullus habet consuetudinem et habent pasnagium porcorum suorum quietum et habent herbagium (sic, l. herbergagium) suum proprium de castello in nemore sine ersenlla per tradicionem ballivi et forestarii. Pro hac consuetudine debent milites unusquisque dimidium sextarium vini ad festum sancti Martini et unum panem et unum frustum carnis ad Natale. Burgenses habent in castello herbergagium suum sine baucha et lata et escenla per tradicionem forestarii et pergunt ad mortuum nemus et ad residuum materiei quod ibi operatur et non possunt capi sunmarii sui plusquam militum nisi forestarius eos invenerit ad forisfactum ; et pro hac consuetudine debent ad natale Domini unum panem vel unum denarium et unaquaque septimana illi qui habent equos in nemore debent (suppl.: afferre) ad curiam unam sunmam ligni per manum forestarii, et in tribus festis annualibus, si dominus curiam teneat, debent similiter unusquisque unam sunmam ligni ; et sunmarii novem furnorum habent eandem consuetudinem quam milites.